Universitätsbibliothek Paderborn

Vitae Sanctorvm

complectens sanctos Mensium, Aprilis, Maii & Ivnii

Lippeloo, Zacharias

Coloniae Agrippinæ, 1603

Vita S. Petri Archiepiscopi Tarentasii. ex ea quæ iussi Lucij Romani
Pontificis à Gaufrido Abate Altæ Tu[m]bæ conscripta est. Migravit ex hac
vita a[n]no Domini millesimo centesimo septuagesimo ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-42716

608 VITA S. PETRI ARCHIEP.TAREN

Itaque Pontifex in eam curam intentus, cum iac.
coram infinita hominum frequentia, alii in
hoc opere versaretur, vidit iuuenis cuiusdam
recenter defuncti cadaver in templum ieiuni.
Cumque tacitus adhuc apud se Stanislaus
tatem in dubium vocaret, statim coruatur
humus se prosternens, supplex Dominum roga-
uit, ut presenti miraculo sparsam ybique teba-
nissimo sanctitatis famam confirmaret. Virgo
candi finem fecerat, cum ecclesia defunctus ad
tam redit, & P[apa]t gaudio perfusus peractio
crificio, Ssanislaum Sanctorum catalogo di-
gnum pronunciat, & festum ei diem octavo
celebrandum, quo martyrij palmam adquiesce-
decernit. Incidit haec res in annum Crisostomi
pra millesimum ducentesimum quinque-
mum, cum iam a cæde beatissimi viri sancti
anni centum & septuaginta quinque. Permodum
inde secuta sunt miracula, quibus Deus hu-
cum cohonestauit martyrem suum ad laudes
& gloriam nominis sui, quod est benedictus
secula. Amen.

C. Baron. in VITA S. PETRI ARCHIEPISCOPI
not martyr. Roma:

Tarentasii. ex ea qua iussu Lucij Romanensis
cis à Gaufrido Abbe Alta Tuba confixis.
Migravit ex hac vita anno Domini millesimo
testimo septuagesimo primo, cum sedisset annis
triginta tribus.

¶ Maij.

Venerabilis hic Petrus in Viennensi dia-
cesi parentibus insigni pietate nam pater-
næ fraternæque virtutis amulius in
ambiguo adolescentiae tempore, memini-
mè ambigua, in cœnobio Bonvallis Crithi-

482

P.TAREN
tus, cùm ian-
tia, Abbij in
is ciuilem
olum inferi-
nisti hodie
coram ihu
nimmo-
bique de-
ret. Vix pro-
fundus ad vi-
us, peracto fo-
catalogo &
o dico. Maj-
n aperire,
m Citha-
quique
viri flumen
e. Pernici-
is Deus sa-
n ad laudes
eneditum
PISCOPI
manent
onstrigis.
ridens ut
edificia sanc-
tioris dic-
e nam pa-
remul, in
rememori-
lis Citha-
132

VIII. MATT. 609

te milicie nomen dedit; ubi tanta tamque Petrus in
animi fortitudine contra infenos tar- monasterio
nos hostes pugnauit, ut omnium oculis ad Bonquallis
mirabilis, breui post ad Stamediensis coenobijs se Deo con- secrat.

regimen, cum Abbatis nomine ac dignitate af-
sumotus sit. Quod sane honoris genus cum
horret maximè, & iniurias admodum eum
dignitatis titulum admitteret, tum in medio
honorum omnium decursu, ita se ab omni elati-
one & voluptatum contagione illibatum fer-
vavit, ut nihil eo humilius, nihil pauperius vide-
reuer. Viram, ut plurimum, simplici pane ac a- Viatus eius,
qui profluente sustentabat: si quid vero obso-
niesceret, id ipsum pauperibus distribuere sum-
mit illi voluptati erat. Hospites mensa illius Benignitas
pauperes & peregrinos habebat, iisque conui- cius in pau-
us adeò delectabatur, ut quo quis pauperior vel
infirior, eò gravior aduenaret.

Ea tempestate Idraël quidam homo prauis
opinoribus imbutus, Tarentasi ecclésiæ præ- Idrael pseus
suebit, qui cum gregem sibi commissum in e. do episco-
udem tecum pestem trahere conaretur, ma- pus.

tuita quām arbor inutilis Apostolica falce præ-
cūs est, & in locū eius Petrus substitutus; qui li- Petrus fit
cē primō totis viribus illud honoris fastigium
reculare, tandem tamen Bernardi Clariqual-
le sis Abbatis viri sanctitate & erudit one præ-
cipit auctoritate vietus gradum illum con- Archiepis-
fendit tamen ut de suscepto vita rigore ni- copus Tar-
bil minoreret, sed potius indies aliquid adi- ce- tatus.
ta & summa contentione ad culmen non ho-
noris, sed paupertatis ac perfectionis aspiraret.
Ante omnia vero nihil vir sanctus antiquius
habuit quam ut pauperes & calamitosos homi-
nes a graui paupertatis malo liberaret. Itaque
domus

610 VITA S. PETRI ARCHIEP.TAREN
domus illius non aula sed verius xenodochium
videbatur, ad quam ægri & egeni verius, leui
commeabant, opibusque beati Antistitis adiuxi-
summam consolationem inueniebant. Ipsi vero
quacunque pergeret, tanta libertate, tan-
tumque pauperum curam gerebat, ut cum omni-
mis exhaustus esset, sibi ipse vestimenta empha-
ret, eaque nudis & egenis largiretur.

Benignissi-
mus in pau-
peres.

Cum aliquando per Alpem (quoniam quoniam
Columnam Iouis appellant) iter haberet, & xe-
nodochium nimis inops inueniret, statim pro-
pria impensa ædificia dilatauit, & prædictaque
animalibus egregiè locupletauit, ut opporte-
transuentium necessitati subsidia ministraret. Si-
mile beneficium in monte, qui Læsionis èst,
(licet extrà prouinciam suam constituto) pue-
ribus instituit. Et in Iurenibus solis, paripes
ac munificenter xenodochium ordinauit, lar-
gione Prouincie, in vili quodam tugurio leu-
viam, cum fœminam extremo paupertatis mali-
vide eximia miserè oppressam inueniret, tanta erga illâ mi-
charitatem. sericordia motus est, ut præ nimio dolore vix
cùm fari vellet, interciperetur, vimque lachry-
marū profunderet. Tandem neq; sibi nequissi-
pates, vestes alias atq; alias omnibus derat, q; i
cum ingenti pecuniarum pondere fœmina la-
gitus est. Hinc cùm eius benignitas misericor-
diaque nullum sciret modum, vnde que ad eam
innumerabilis hominum multitudo conflu-
eret, alij corporum, alij animarum salutem
quærantes: quam omnibus cum magnitudi-
tatis ac miraculorum virtute impertiebatur. Ce-
cis visum, mutis loquela, surdis auditum, clu-
dis gressum, & incommodis varijs laboribus
desiderata contulit remedia, tantisque virtutum
figis